

13 sierpnia 2007



## Pińczów w Krakowie

Ponad ośmiogodzinny program artystyczny zaprezentuje Gmina Pińczów podczas inauguracji tegorocznych Targów Sztuki Ludowej Cepelia, które rozpoczną się 17 sierpnia na krakowskim rynku. Tegoroczne targi obchodzone są pod hasłem „Fundacja Cepelia - na 750 lecie Lokacji Krakowa”.

**Ponad ośmiogodzinny program artystyczny zaprezentuje Gmina Pińczów podczas inauguracji tegorocznych Targów Sztuki Ludowej Cepelia, które rozpoczną się 17 sierpnia na krakowskim rynku. Tegoroczne targi obchodzone są pod hasłem „Fundacja Cepelia - na 750 lecie Lokacji Krakowa”.**

Związków Pińczowa z Krakowem jest wiele, ale najważniejszy jest fakt, iż 750 lat temu w podpińczowskiej Koperni Bolesław Wstydlivy wystawił dokument lokacyjny dla Miasta Krakowa. Mimo iż w Gminie Pińczów już wiecowano (obchody lokacji Krakowa hucznie świętowano 2-3 czerwca) to książę Bolesław jeszcze raz odczyta akt lokacyjny - tym razem na krakowskim rynku, otwierając tym samym tegoroczne Targi Sztuki Ludowej. Obok estrady stanie kilkanaście stoisk promocyjnych Gminy Pińczów. Będą gospodarstwa agroturystyczne z terenu Gminy Pińczów, będą koła gospodyń wiejskich, regionalni artyści (rzeźbiarze, malarze), będzie wspólne stoisko promocyjne Gminy i Ciuchci Ekspres Ponidzie, która należy do jednej z największych atrakcji turystycznych całego Ponidzia. Pińczów i Ponidzie - wspierane będzie również przez Wojewódzki Dom Kultury i Muzeum Zabawkarstwa z Kielc. Organizatorzy imprezy czynią w ten sposób ukłon w kierunku Koperni i Pińczowa za wspaniałe uczczenie 750 rocznicy nadania praw miejskich dla Krakowa. Targi Sztuki Ludowej trwać będą od 17 do 26 sierpnia na Rynku Głównym.

17 sierpnia o godzinie 11.15 na rynek wjedzie orszak księcia Bolesława Wstydliviego. Podobnie jak w Koperni, wiernie odtworzone zostanie odczytanie Aktu Lokacji Krakowa na prawie magdeburskim.

Blok estradowy rozpocznie półgodzinny występ zespołu Bogucanie. Potem krakowianom i turystom z całego świata prezentować się będą kolejno: zespół wokalny-instrumentalny pińczowskiego Gimnazjum numer 2, zespół Koła Gospodyń Wiejskich Kopernianki, grupa taneczna Atut, soliści pińczowskiego Studia Piosenki, kapela Ponidzie Maćka Sobonia, strażacki zespół śpiewaczy Pełczyszczanie. Na finał zaplanowane jest widowisko kabaretowe

w wykonaniu aktorów pińczowskiego teatru Ciut Frapującego pod tytułem “Głośno o Pińczowie na rynku w Krakowie”.

W Krakowie zaprezentują się też zespoły z Wojewódzkiego Domu Kultury: Trzpioty, WDK Kot Band, Koło Teatralne Lecha Sulimierskiego.

*Informacja Urzędu Miejskiego w Pińczowie*